Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О назначении планового
контрольного мероприятия
внутреннего муниципального
финансового контроля в отношении
отдела по работе с сельскими
территориями администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235 «Об утверждении
федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля
«Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», руководствуясь
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, на основании плана контрольных мероприятий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области на 2022 год, утвержденного распоряжением администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области от 27.12.2021 № 448-р:

1. Назначить плановое контрольное мероприятие внутреннего муниципального
финансового контроля в отношении отдела по работе с сельскими территориями администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области (ОГРН 1195658000801, ИНН 5617022758,
юридический адрес 461900, Оренбургская область, город Сорочинск, улица Советская, дом № 1).

2. Определить:
2.1. тему контрольного мероприятия - проверка осуществления расходов бюджета

Сорочинского городского округа на реализацию мероприятий приоритетного проекта
Оренбургской области «Вовлечение жителей муниципальных образований Оренбургской области
в процесс выбора и реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на
местных инициативах»;

2.2. проверяемый период - с 01.01.2021 по 30.06.2022;
2.3. основание проведения контрольного мероприятия - план контрольных мероприятий

по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области на 2022 год;

2.4. метод контроля - выездная проверка;
2.5. дату начала проведения контрольного мероприятия - 11.07.2022;
2.6. срок проведения контрольного мероприятия - не более 40 рабочих дней;
2.7. перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного

мероприятия:
2.7.1. использование бюджетных средств на реализацию мероприятий приоритетного

проекта Оренбургской области «Вовлечение жителей муниципальных образований Оренбургской

области в процесс выбора и реализации проектов развития общественной инфраструктуры,
основанных на местных инициативах».

3. Назначить должностным лицом, уполномоченным на проведение контрольного
мероприятия - начальника отдела внутреннего муниципального финансового контроля
администрации Сорочинского городского округа Размолодину Татьяну Александровну.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

И.о. главы муниципального образования
Сорочинский городской округ - первый
заместитель главы администрации городского
округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством А.А. Богданов

Разослано: в дело, Такмаковой Т.П., Слободчикову А.А.., Атаманову М.А., отделу внутреннего муниципального
финансового контроля, МКУ «Центр бюджетного учета и отчетности», прокуратуре, Рябых Е.С.

http://www.sorochinsk56.ru